

در نشست فوق العاده شورای عالی بورس

استعفای عشقی پذیرفته شد



همین صفحه

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۱۵

آرمان ملی

یکشنبه ۱۸ • ۰۶ • ۱۴۰۳
۳ ربيع الاول ۱۴۴۶
۸ سپتامبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» درخواست واردات گاز ایران از روسیه را بررسی می کند

واردات گاز از روسیه؛ به نفع تهران یا مسکو؟



صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از دلایل حضور ظریف در انتخابات ۱۴۰۳

واکاوی چرخش ظریف

ظریف: اگر حمایت رهبری نبود، تکه بزرگ من گوشم بود



تهران با مشکلاتی دست به گریبان است

راه حل، جابه جایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی کشور است

«آرمان ملی» رویکردها به وفاق ملی و تحقق این شعار را بررسی می کند

همه در کنار دولت یاد دولت در کنار همه

عنوان دولت عدالت و مهرورزی را برای دولت انتخاب کرد و دولت حسن روحانی را نیز تحت عنوان تدبیر و امید می شناختیم و در نهایت مرحوم رئیسی نیز دولتش را با عنوان مردم به جامعه ارائه کرد.

صفحه ۲

«آرمان ملی» از دغدغه ها نسبت به دولت گزارشی می دهد:

چالش انتخاب ۳۱ استاندار

منتخب نیا: استانداران باید با رأی دهندگان همراه باشند

همین صفحه

حسن بهشتی پور در گفت و گو با «آرمان ملی»:

تنها راه پایان تحریم ها مذاکره است

آرمان ملی: عراقچی قرار است چه تغییری در رویکرد وزارت خارجه ایجاد کند؟ سرنوشت برجام در دوران وزارت خارجه عراقچی به چه سمت و سویی خواهد رفت؟ آیا وی به دنبال

صفحه ۶

یادداشت

شاخصه های انتخاب استانداران



علی محمد نمازی
فعال سیاسی اصلاح طلب

معمولا در کشورمان و در نظام جمهوری اسلامی در استان ها، استاندار عالی ترین مقام رسمی است و نماینده عالی استان از سوی دولت مرکزی استان را دارا می کند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

تحقق وفاق ملی با تمرکز بر مشترکات



ابتا... محسن غرویابان
استاد حوزه و دانشگاه

معنای وفاق ملی همسویی در جهت غرض واحد و هدف مشترک است. یعنی جناح های مختلف سیاسی و گروه های مختلف و حتی تک تک آحاد مردم بیابند و ...

صفحه ۲

روز جهانی خیریه ها

نیل اله عشقی نانی
مدیرعامل شبکه ملی خیریه های حامی

روز پنجم سپتامبر که در کشور ما مصادف با چهاردهم شهریور است توسط سازمان ملل متحد به نام روز بین المللی خیریه ها نام گذاری شده است تا از خیرین، نیکوکاران و مشتاقان دیگر دوستی قدر دانی و سیاستگزاری به عمل آید و همه طبقات اجتماعی، اقتصادی تشویق به انجام فعالیت های خیرخواهانه شوند و کار خیر، فرهنگ سازی و تبدیل به یک رویه عمومی شود. اینجانب به عنوان خادمی از تشکل های خیریه سیاستگذار این بزرگواران و فرهیختگان انسان دوست هستم و از خداوند بزرگ برایشان توفیق خدمتگزاری بیشتر دارم. واقعیت آن است که تعداد زیادی از مردم کشورها در مواجهه با بیچیدگی های دنیای مدرن و در دوران پراز تحول تغییرات جدید و سرشار از نابرابری ها و بی عدالتی ها بسیار آسیب دیده اند و در عسر و حرج زندگی می کنند و برای گذران زندگی خود دچار سردرگمی شده اند و برای بازگرداندن شدن به مسیر هم جهت با سایرین نیازمند برخورداری از حمایت و پشتیبانی اهل خیر هستند. از آنجا که اقدامات دلسوزانه و انسان دوستانه فردی در جهان فعلی کمتر دارای پایداری کافی است به همین جهت نیکوکاران انسان دوست برای استمرار خدمات خود تا رساندن فرد نیازمند به مرحله خودکفایی و خود اتکالی نیازمند مشارکت دیگران هستند و باید اشخاص مهربان دیگری هم دعوت به مشارکت شوند. برای آنکه این همکاری ها با توفیق همراه شود و نیمه کاره و قیل از رسیدن به نتیجه مورد انتظار رها نشود ضرورت دارد انگیزه های انسان دوستانه تبدیل به تشکیل سازمانی مردم نهاد به نام خیریه همراه با اساسنامه و دستورالعمل های اجرایی شود و توسط دستگاهی رسمی مجوز فعالیت اخذ کند، و به صورت علمی و متکی بر دانش اجتماعی و مدیریت روز ادره شود تا توفیق خدمتگزاری به شکل موثر حاصل شود. در کشور ما سه دستگاه وزارت کشور، سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی متولی این مسئولیت هستند. خسته نباشید دست همگی درد نکند، خدای بزرگ پشتیبانان باد. موسسه های خیریه تشکل هایی هستند که با هدف خدمت رسانی به خلق خدا و یاری رسانی به اقشار ضعیف جامعه شکل گرفته اند و به صورت غیر دولتی، غیر انتفاعی و بدون هیچ انگیزه مادی تاسیس شده اند. این تشکل های مردم نهاد که اختصارا به آن «سمن» هم می گویند بخش بزرگی از نیازهای دهک های پایین جامعه را تامین می کنند، امید به زندگی و تلاش برای آینده را در دل بسیاری از اقشار فرودست جامعه زنده نگه می دارند به معنی واقعی یاریگر دولت ها هستند و وسایله میلیاردها تومان خدمت رسانی می کنند که خود اقتصاد بزرگی است. پس بر دولت ها واجب است با پرهنیز از بوروکراسی اداری همه تلاش خود را برای تسهیل تشکیل اداره و صدور سریع مجوز فعالیت آنان به کار گیرند و آموزش کارکنان و حمایت قانونی از آنان را و وجه همت خود قرار دهند.

ادامه در صفحه ۹

جهانی و پیشگیری از افزایش آلودگی از راه آموزش پدید آورد و یک برنامه سوادآموزی و آموزش غیررسمی را نیز به شکل آزمایشی با این گونه آموزش ها در هم آمیخت. این در هم آمیختگی عمدی مهم است؛ افراد باسواد می توانند کارهایی انجام دهند که به صلح آسیب می رسانند. ترویج سواد و صلح با هم، می تواند نه تنها به توانمندسازی ارزش های دموکراتیک، همزیستی صلح جویانه و همبستگی جامعه کمک کند، بلکه به کاهش نابرابری های اجتماعی - اقتصادی نیز کمک می کند تا این نابرابری ها سرچشمه تنش نباشند.» در پیوند روز جهانی سوادآموزی و چند زبانگی در این بیانیه آمده است که: «گسترش سواد در بافت های چند زبانه نمی تواند این پرسش را نادیده بگیرد که به کدام زبان، چگونه و با چه هدفی باید سواد داشت. نخستین رویکرد بر پایه زبان و چند زبانگی برای توسعه سواد (FLB-ML)، مزایای شناختی، روانی، زبانی، آموزشی، اجتماعی - فرهنگی و اقتصادی را، به ویژه برای گویشوران زبان های اقلیت به نمایش گذاشته است. با این حال پتانسیل این بافت ها برای پدیدآوری جامعه ای باسوادتر، تا اندازه ای به دلیل محدودیت های عملی به شکل کامل اجرا نشده اند؛ محدودیت هایی همچون عدم ظرفیت ها یا منابع محدود برای مدیریت برنامه های درسی، [پروژه] معلمان و [بزرگاری] ارزشیابی به بیش از یک زبان، نبود محیط های مناسب و سیاست های وابسته و ... و در برمی گیرند. در آفریقای جنوبی، یک کارزار ملی برای توسعه زبان اول، بیش از ۴۷ میلیون بزرگسال با بهره گیری از ۱۱ زبان شناخته شده در قانون اساسی، از آن میان خط بریل، به راه افتاد و در همان شرایط زبان انگلیسی را به زبان آموزان معرفی کرد. با همه این ها، پیوند سواد و زبان نیاز به در نظر گرفتن هدف ها و شرایط ویژه یادگیری به شیوه ای انعطاف پذیر دارد. برای نمونه، پنهاننگان، مهاجران و آوارگان در سطح جهان ممکن است برای بقا، در آمیختگی اجتماعی و توانمند شدن اجتماعی - اقتصادی نیاز به چیرگی بر زبان میزبان داشته باشند؛ جایی که سواد مبتنی بر برنامه های (FLB-ML) دارای محدودیت است.»

پایان سخن آنکه سواد و سوادآموزی در ایران همچنان درگیر کمیت و بی عملی فزاینده است! ماها از ده میلیون بیسواد مطلق و در مجموع بیست میلیون بیسواد یا کم سواد حکایت دارد. گرچه روند سوادآموزی کنونی در کشور در کشاکش دعوای سازمان های درگیر با موضوع، چندان در پی کیفیت های مطرح شده در بیانیه یونسکو نیست اما ضرورت های مطرح شده در آن انسانی است و گمانی نیست که کشور ما نیز نیازمند پرداختن به سوادآموزی با معیارهای جهانی و از آن میان سنجه های یونسکو است. اما آیا در شرایط کنونی ایران کسی هست که دلگران نکته های مورد نظر یونسکو باشد؟!

◀ چرایی انتقاد از پزشکيان

علت انتقاد از پزشکيان عموما به انتخاب افرادی توسط او در کابینه باز می گردد که صراحتا یا به سعید جلیلی رای دادند و یا در دوره اول انتخابات رای خود را به صندوق قلابی ریختند با این وجود پزشکيان معتقد است کابینه او کابینه وفاق ملی است و برای عبور از بحران های مختلف کشور باید تمامی گروه های سیاسی در کابینه او نقش داشته باشند. ادامه در صفحه ۲

سواد برای صلح و درک متقابل

محمدرضایک نژاد
آمورگار

در سال ۱۹۶۶ یونسکو، روز هشتم سپتامبر برابر ۱۸ شهریور را به عنوان روز جهانی سوادآموزی اعلام کرد و از آن زمان تاکنون این سازمان هر ساله در این روز مراسم گوناگونی در سطح کشورها و جهان برگزار می کند و بر ضرورت سوادآموزی برای زندگی در جهان امروز تاکید و کشورها را تشویق می کند تا برای ریشه کن کردن بیسوادی بکوشند. همچنین این سازمان بنابه ضرورت نیازهای جامعه جهانی، شعاری برای این روز برمیگزیند؛ شعار امسال این روز «ترویج آموزش چندزبانی: سواد برای صلح و درک متقابل» است.

یکی از مهم ترین گرفتاری های انسان امروزی عدم درک متقابل بوده و یکی از پیامدهای آن درگیری های فردی، قومی، مذهبی، نژادی و ملی است و مهاجرت ها، آوارگی ها و بی جایی های گسترده کنونی نیز اغلب نتیجه این درگیری های منطقه ای و ملی است و نبود صلح، این آوارگی ها از سویی نیازمند درک متقابل مهمانان و میزبانان است و از دیگر سو نیازمند کمک با شیوه های گوناگون به مهمانان برای درآمیختن سریع تر و با آرامش بیشتر با جامعه میزبان؛ روشن است که مهم ترین ابزار در این شرایط آموزش و زبان خواهد بود. اینجاست که سواد و سوادآموزی به عنوان یک ضرورت بی همتا مطرح می شود و هم از این روست که در بخشی از بیانیه مفهومی یونسکو به فراخور روز جهانی سوادآموزی می خوانیم که:

«در پیوند صلح و سواد می توان گفت که گسترش سواد برای تقویت صلح و درک متقابل نیازمند همسویی یا در هم آمیختن سواد و آموزش برای صلح، شهروندی جهانی، حقوق بشر و توسعه پایدار، به ویژه در گستره های مرتبط به هدف های توسعه پایدار است. این مورد ها همچنین تحت پوشش توصیه ۲۴۳ یونسکو درباره آموزش برای صلح و حقوق بشر، تفاهم جهانی، همکاری، آزادی های بنیادین، شهروندی جهانی و توسعه پایدار، در مدیریت سیاست ها، برنامه ها و تلاش ها است. این کار دربرگیرنده قدرت بخشی به آموزش برای صلح در چارچوب های سیاستی و در پیوند با سواد است؛ این در حالی خواهد بود که اهمیت سوادآموزی و در هم تنیدگی برنامه های آن، فراتر از آموزش رسمی، در چارچوب های سیاست های ملی و در راستای دستیابی به هدف های توسعه پایدار، را نیز در برمی گیرد. برای نمونه موریتانی برنامه ای برای آموزش شهروندی

«آرمان ملی» از دغدغه ها نسبت به دولت گزارشی می دهد:

آزمون پزشکيان در انتخاب استانداران

کابینه او با توجه به سابقه قبلی آنها و حتی فقدان سابقه موجب شد برخی از فعالان سیاسی خصوصا فعالان سیاسی اصلاح طلب و حزبی بر او خرده گیرند. هر چند پزشکيان به دفاع از کابینه خود در برابر این افراد پرداخت و اعلام کرده که باید به این کابینه فرصت داد.

آرمان ملی - احسان اسقایی:

استراتژی مسعود پزشکيان در انتخاب وزرای دولت چهاردهم استراتژی موقفی بوده چرا که لیست کابینه او در مصاف با مجلسی که پایداری های ضد جریان اصلاحات در آن نقش اساسی داشتند به صورت کامل رای اعتماد آورد و حتی در زمان اعلام نظر نمایندگان مخالف برخی وزرا حاشیه چندانی برای دولت چهاردهم ایجاد نشد. روشی که او برگزید باعث شد پایداری او را در کنج رینگ قرار

شاخصه های انتخاب استانداران

ادامه یادداشت

هر میزان انتخاب استانداران با دقت و با ظرافت انجام شود. رضایت مندی بیشتری از دولت به وجود می آید. شرایط مختلفی برای انتخاب استاندار مطرح است که اولین شرط داشتن دانش و فن لازم حکمرانی در محدوده استان است دومین شرط تعهد و دلسوزی برای خدمت به مردم در راستای اهداف عالی نظام و دولت حاضر است. سومین شرط مردمداری است و استاندار باید بتواند با مردم به خوبی رفتار کند و مردم به آنها اعتماد کنند. شرط چهارم شفاف بودن و پاسخگو بودن بسیار است که به رفع ابهامات کمک می کند و اجازه بروز شایعات را نمی دهد. پنجمین شرط به روز بودن و آشنا بودن به امور زمان است. شرط آخر نیز وفاداری به برنامه های رئیس جمهور و دولت است. اگر استانداران بر اساس مولفه های فوق انتخاب شوند، دولت از اینکه یک نماینده آگاه مسلط و مقتدر در استان دارد خیالش راحت خواهد شد. شنیده شده که مکانیزمی برای انتخاب استانداران به وجود آمده که چند نفر از روسای ستاد های مرکزی آقای پزشکيان انتخاب شدند و این چند نفر وظیفه بررسی گزینه های مطرح برای استانداری در هر استانی را برعهده دارند و این تشکل ها کاندیداهای مناسب استانداری را بررسی می کنند برخی استان ها پیشنهاد های خود را ارائه داده اند و برخی استان ها نیز هنوز پیشنهادی ندادند. این پیشنهاد ها به هیاتی با ریاست یکی از مدیران با تجربه یعنی علی اوسط هاشمی ارائه خواهد شد تا گزینه های نهایی در این ارتباط معلوم و در نهایت به رئیس جمهور و هیات دولت معرفی شوند. پیشنهاد این است که زمانی که اقدامی تشکیلاتی در دستور کار قرار می گیرد، همان افراد که مورد بررسی قرار گرفته اند نهایی شده و یکی از این افراد به عنوان استاندار معرفی شوند و چندان تغییری در پیشنهاد های نهایی اتفاق نیفتد. آقای رئیس جمهور اگر می خواهد استان ها را به خوبی اداره کند به گونه ای که مردم در استان ها و شهرستان ها از عملکرد وی راضی باشند باید از هرگونه ملاحظه ناچا و ناواردی پرهیز کند و بهترین فرد را برای اداره استان با در نظر گرفتن معیاری اصلاح طلبی و قدرت مدیریت او انتخاب کند. در این صورت بسیاری از چالش هایی که ممکن است در مسیر راه دولت به وجود آید مرتفع خواهد شد و دولت می تواند به اهدافش دست یابد.

در نشست فوق العاده شورای عالی بورس

استعفای عشقی پذیرفته شد

شورای عالی بورس با استعفای مجید عشقی از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار موافقت کرد. شورای عالی بورس دیروز با استعفای مجید عشقی از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار موافقت کرد. به گزارش فارس به نقل از شادا، در اولین جلسه شورای عالی بورس به ریاست عبدالناصر همتی استعفای مجید عشقی از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار مورد پذیرش قرار گرفت. در ادامه این جلسه نیز با توجه به اعلام عودت مبالغ وام دریافتی عملا موضوع پرداخت وام به اعضای هیات مدیره بورس موضوعیت خود را از دست داد.